INDICAÇÃO

Solicita-se o serviço de recomposição asfáltica
localizado  na  Rua  12,  quadra  13,  casa  26,
bairro São Tomé 01.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o serviço de recomposição asfáltica localizado na Rua 12, quadra 13, casa 26, bairro São
Tomé 01.

JUSTIFICATIVA
A  recomposição  asfáltica  na  Rua  12,  quadra  13,  casa  26,  no  bairro  São  Tomé  01,  mostra-se
imprescindível  diante  dos  transtornos  causados  à  mobilidade  urbana  e  à  segurança  viária  dos
moradores da localidade. Ressalta-se que o buraco existente na via foi aberto pela concessionária
Águas Cuiabá, a fim de realizar intervenção no sistema de abastecimento de água potável, sendo
portanto de sua responsabilidade a reparação integral do pavimento danificado, conforme preveem os
princípios da responsabilidade objetiva e da conservação do bem público.
Diante disso, é de grande relevância o atendimento ao presente pedido, com vistas à restauração do
asfalto e à promoção do bem-estar coletivo.
Localização no Google Maps: -15.549256186097253, -56.03594741336158 (M0270)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360039003700310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T09:07:01-0400